
                                                                                                       
  
  
  

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO 

MYDLICE– 05.06.2023 r. 

 

Miejsce: Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Sienkiewicza 6a. 

Data: 05.06.2023 r. 

Godzina: 17:00 

Liczba uczestników: 15 

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Dominika Dubiel  

 

Osiedle Kwota dla osiedla 
Liczba pomysłów 

zgłoszonych 

Liczba pomysłów, 
które zostaną 
skierowane do 

weryfikacji 
merytoryczno-

prawnej 

Mydlice Północne 329 075,98 zł 6 6 

Mydlice Południowe 468 605,31 zł 19 17 

 

Przebieg spotkania: 

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach 

pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu 

Partycypacyjnego oraz prezentacja i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla osiedli 

Mydlice Południowe i Mydlice Północne. Obecni na spotkaniu autorzy pomysłów, które zakładają 

wykonanie projektów na terenach niebędących we władaniu gminy, zostali poinformowani 

o potrzebie dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu wszyscy autorzy zostali wezwani 

drogą mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód.  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       
  
  
  

OSIEDLE: MYDLICE PÓŁNOCNE 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Parking rowerowy / wiata – pomysł polega na montażu zadaszonej wiaty rowerowej, w okolicy 

bloków Żeromskiego 11/12 oraz Dąbrowskiego 30/34  - teren Gminy; 

 Likwidacja pozostałości po schodach – pomysł polega na likwidacji pozostałości po schodach przy 

budynku Dąbrowskiego 42 – teren we władaniu SM Lokator; 

 Skwer osiedlowy – wypełnienie pustej przestrzeni nasadzeniem zielenią, postawieniem kilku 

ławek –lokalizacja skwerku to teren zielony między blokami Sienkiewicza 10 i 12 oraz Żeromskiego 

13 – teren Gminy; 

 Skwer osiedlowy – pomysł polega na wykonaniu alei z kostki brukowej, nasadzeniu drzew  

i krzewów zimozielonych oraz montaż kilku ławek parkowych – lokalizacja skwerku to teren zielony 

między blokami Żeromskiego 9 / 12 / 13 – teren Gminy; 

 Modernizacja chodnika (pasaża) od ulicy Dąbrowskiego – pomysł polega na wymianie zniszczonej 

nawierzchni asfaltowej na kostkę brukową, montaż ławek i lamp ulicznych. Lokalizacja – wzdłuż 

budynków Dąbrowskiego 38 i 42 oraz Łukasińskiego 11 i 17 – teren Gminy; 

 Zaczytany pacjent – pomysł polega na wzbogaceniu oferty księgozbioru Filii nr 6 MBP; 

proponowana kwota 10 000,00 zł. 

 

 

OSIEDLE: MYDLICE POŁUDNIOWE 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Bezpieczna droga dla mieszkańców i pojazdów – pomysł polega na wykonaniu remontu i 

niewielkiej przebudowy drogi osiedlowej  wzdłuż bloków  przy ul. Legionów Polskich 117-119-121 

– teren we władaniu SM Lokator; 

 Pierwszy miejski sad w Dąbrowie Górniczej  - pomysł polega na nasadzeniu rodzimych gatunków 

drzew owocowych, aranżacji przestrzeni zielonej, ustawieniu małej infrastruktury oraz budowy 

pasieki pszczelej  - lokalizacja  - część terenu, na którym obecnie znajduje się Metropolitalna Łąka 

Kwietna – teren Gminy; 

 Bezpieczna ulica – pomysł dotyczy remontu drogi oraz zamontowania 2 progów zwalniających  

wzdłuż bloków Legionów Polskich 109 oraz 111 - teren we władaniu SM Lokator; 

 Remont drogi osiedlowej wraz z miejscami parkingowymi – pomysł polega na remoncie drogi 

wzdłuż budynku 111 - teren we władaniu SM Lokator; 

 Remont drogi osiedlowej wraz z przyległymi parkingami – pomysł dotyczy remontu drogi wraz z 

przyległymi miejscami parkingowymi wzdłuż budynków przy ul. Legionów Polskich 111 oraz 109 – 

teren we władaniu SM Lokator; 



                                                                                                       
  
  
  

 Tworzenie dodatkowych miejsc parkingowych wraz z remontem drogi – pomysł polega na 

remoncie drogi wzdłuż budynków Legionów Polskich 109, 111, stworzenie dodatkowych miejsc 

parkingowych poprzez zmianę drogi dwukierunkowej na jednokierunkową, remont istniejących 

parkingów z wyznaczeniem parkowania ukośnego - teren we władaniu SM Lokator; 

 Dojście do parkingów – Wykonanie ciągów pieszych i przedeptów prowadzących do nowych 

parkingów zlokalizowanych wzdłuż ulicy Ludowej –teren Gminy; 

 Wnuczka, wnuczek edukuje – babcia, dziadek się stosuje: czyli sposoby na cyfrową aktywizację 

starszych mieszkańców osiedla z pomocą uczniów szkół podstawowych z osiedla Mydlice 

Południowe –pomysł polega na zakupie 10 komputerów wraz z oprogramowaniem w celu 

przeprowadzenia warsztatów dla seniorów z ich wnukami z osiedla Mydlice Południowe. Miejscem 

warsztatów będzie Szkoła Podstawowa nr 30 w Dąbrowie Górniczej; 

 Ciąg pieszo-rowerowy Grynia – Ludowa – Legionów  - ciąg rowerowy byłby kontynuacją inwestycji 

sprzed paru lat, która w perspektywie ma połączyć się z ciągiem pieszo-rowerowym na ulicy 

Legionów Polskich  - lokalizacja ul. Grynia, ulica Ludowa - teren Gminy; 

 Chodnik wzdłuż bloku 143 na ulicy Legionów Polskich – pomysł polega na wykonaniu chodnika 

wzdłuż bloku nr 143 - teren we władaniu SM Lokator; 

 Oświetlenie przejścia dla pieszych – ustawienie lampy oświetleniowej w celu podniesienia 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych – ul. Grynia na zakręcie w kierunku Będzina – teren 

Gminy; 

 Nowy chodnik i ścieżka rowerowa – likwidacja asfaltu i położenie kostki brukowej oraz ścieżki 

rowerowej w lokalizacji ul. Legionów Polskich 137-149 od strony ul. Ludowej wzdłuż Orlika i sklepu 

TEDI – teren Gminy; 

 Remont pasaża przy poczcie – pomysł zakłada wymianę starych, poniszczonych płyt chodnikowych 

na kostkę brukową – lokalizacja pomysłu – pasaż od poczty w stronę sklepu Kaufland – teren 

Gminy; 

 Zielona rewitalizacja placu wewnętrznego Grynia 1,3,5,15 – pomysł polega na usunięciu w tym 

miejscu płyt betonowych oraz asfaltu, rekultywacji terenu, rozplantowaniu ziemi, zasianiu trawy, 

dodatkowo budowę chodników i montaż ławek we wskazanej lokalizacji - teren we władaniu SM 

Lokator; 

 Zaczytane Mydlice – zakup nowości książkowych dla Filii 18 MBP – uzupełnienie księgozbioru o 

najpopularniejszą beletrystykę dla dorosłych, dzieci i młodzieży co pozwoli uatrakcyjnić zasoby 

placówki oraz zachęcić mieszkańców do skorzystania z oferty Filii 18 MBP. Kwota wnioskowana 

przez autora to 15 000 zł; 

 Posłuchaj literatury – zakup audiobooków dla Filii 18 MBP – pomysł ma na celu uzupełnienie 

zasobów beletrystyki o nowości szczególnie potrzebne osobom mającym problem ze wzrokiem  

i niemogącym sięgnąć po tradycyjną, papierową książkę. Kwota wnioskowana przez autora to 

3 000 zł; 

 Biblioteczna przestrzeń – zakup wyposażenia w Filii 18 MBP – pomysł obejmuje zakup 

wyposażenia do biblioteki jak regały na książki, regały na gry planszowe, zakup krzeseł i składanych 

stołów. W bibliotece są organizowane zajęcia dla dzieci i mieszkańców –odświeżenie części mebli 

podniosłoby atrakcyjność tej placówki. Kwota wnioskowana przez autora to 20 000 zł; 



                                                                                                       
  
  
  
 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 

 Posprzątaj po swoim pupilu – pomysł polega na dostawieniu koszy na psie odchody wzdłuż 

chodników Grynia, Ludowa oraz wykonanie placu zabaw dla psów – propozycja lokalizacji w środku 

osiedla pomiędzy blokami. Na terenie gminy Dabrowa Górnicza nie stosuje się osobnego kosza na 

psie odchody, można je wyrzucać do zwykłego kosza na śmieci, w przypadku ograniczonej ilości 

koszy można zgłosić taką potrzebę wraz z proponowaną lokalizacją. Mieszkańcy na spotkaniu nie 

wyrazili akceptacji dla pomysłu odnośnie psich wybiegów w środku osiedla. Proponowana 

lokalizacja placu zabaw dla psów to teren w zarządzie SM Lokator; 

 

 Wybieg dla psów – pomysł polega na utworzeniu wybiegu dla psów na terenie pasa zieleni 

pomiędzy ulicami Grynia – kierunek Będzin oraz kierunek Dabrowa Górnicza – teren ten 

zakwalifikowany jako drogi, nie ma możliwości realizacji tego pomysłu w wyznaczonym przez 

autora miejscu. 

 

 

 

 

 

 

        Wydział Organizacji Pozarządowych 

                i Aktywności Obywatelskiej 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Dominika Dubiel  

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


